2021 年○月○日

一般社団法人内科系学会社会保険連合

理事長 小林 弘祐 殿

日本○○○学会

内海 壱郎

私ども日本○○○学会は一般社団法人内科系学会社会保険連合への加盟を希望いたしま

すので、別紙の加盟申請書と必要資料を添えて申請いたします。

提出日をご記入下さい。

貴学会名と代表者名をご記入の上、
ご押印お願いします。

見本

加盟申請書

○ 基本情報

学会名 日本○○○学会

設立年月日 1968 年 11 月 15 日

法人格 有

代表者氏名（フリガナ） 内海 壱郎 （ウツミ イチロウ）

代表者の勤務先・役職 海山大学附属病院 教授

事務局住所
〒113－0033
東京都文京区本郷 3－28－8

事務局担当者名 内保 太郎

事務局メールアドレス info@naihoren.jp
会員数 13,800人

会員における医師の割合 100％
学術集会の開催 年 2 回

学会誌の発刊 年 1 回

外保連*1への加盟 有（2007 年 2 月 19 日加盟）

看保連*2への加盟 無

*1外科系学会社会保険委員会連合 *2看護系学会等社会保険連合

○ 保険委員会

委員長氏名（所属・役職） 中井 那伊香 （海山大学附属病院 医局長）

活動実績

年 2 回、定例委員会を開催し、保険診療に関する協議を行って

いる。また、保険診療について必要に応じて全国を対象にアン

ケートを行い、随時データの収集、分析を行っている。

（直近開催）2021 年 6 月 1 日 社会保険委員会開催 等

○ 内科系学会として加盟を希望する理由（400 字程度）

※ 外保連または看保連に加盟している学会は、現在内保連に加盟している学会で補え

ない診療報酬改定分野についても明記すること。

本会は○○分野に関わる技術について学術的検討を行ってきた学会である。

診療報酬関連要望について、外保連の担当領域は○○ですが、本会としては○○に関して
も主たる分野として対応しており、現在内保連に加盟している学会では補えない分野とな

っているため、○○の診療報酬改定要望を実現させるためにも、内科系の諸学会との連携

を強化し、適正な診療報酬の実現を図っていきたいと考える。 等

提出物確認シート

添付資料（添付される資料の□に✓を付けてください）

 定款・会則

 役員名簿

 保険委員会名簿

 保険委員会議事録

 総会資料（最新のもの）

 学会誌（最新のもの）

 プレゼンテーション資料*
*PowerPointデータ：8 枚以内で学会紹介と申請理由等を記載しメールで提出

提出先：内保連事務局 info@naihoren.jp 宛

添付資料に抜けがないか、
今一度ご確認ください

mailto:info@naihoren.jp

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3